
REPUBLICA DEL ECUADOR mn YE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ? 

a aus 0, RESOLUCION Ney 882: 0003267 vi t 

  

OTTON.MORAN RAMIREZ . mias 
obreras ss 2 tro TÉNBENTE Juhipico DE“? Lista” ormias 

. LA OFICINA DE GUAYAQUIL, o. , 
A a io co dns iento Lam > vilge int 001 2077,£ proves io? 

CONSIDERANDO: 
al don y o. Ur L? ce 

QUE el 30 de diciembre de 1098/.0 ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Guayaquil, la escritura pública constitución simultánea de la compañía anónima AGRICOLA BANANERA 

VICTORIA "BANVICTORI S.A/"; 

QUE el señor abogado Manuel Carvajal A presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

y 7 RESUELVE: 
! pol / 

- ARTICULO o APROBAR la constitución simultánea de AGRICOLA BANANERA VICTORIA 
"BANVICTORI S.A."Y cof domicilio en la ciudad de Guayaquil con un capital suscrito de VEINTICINCO 
MILLONES DE SUCRES, dividido en VEINTICINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad 

con los términos constantes S referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDA! - DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota 
. al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 

— razón de esta anotación. 

ARTICULO vencer, DISPONER que el Registrador de la Propiedad del c. Atón Ventanag/insoba 

las transferencias de dominio que realza e señor HABIB MANSSUR TORRESY/en favor de AGRICOLA 
BANANERA VICTORIA "BANVICTORI S.AS, de los inmuebles, constantes en la escritura pública que se 

aprueba por la presente AL ución y siente razón de estas inscripciones. 

: : ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la 
indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de lA e 

/ 
] -— ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura públicase publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de/la publicación deberá 

entregarse a este Despacho.      

  

    
   

      

A 
CUMPLIDO, vuelva el expediente; 

COMUNIQUESÉ. DADA y firmada n la Superinténdencia pañías, en Guayaquil, a 

1 3 SET. 1999 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
x 

Gh unmuscnie. 

      

  

ertifico : Que con fecha tres de Diciembre de m 

¿Rgventa y nueve, se inscribió esta Resolución 
ebó la Constitución de la Compañia denomin 

da Victoria "Banvictori S.A. "a foja 62,9 

1) Registre Mercantil y anotada bajo el nún .289/dy1 Reper 

bi e.- Guayaquil, seis de Diciembre de mil noveéc entos heventa y 

ive.- El Registrador Mercantil Suplente. 

    

  

  


